
«-"VESTNIK SRK!
LETNIK IV KOPER, 20. MARCA 1959 ŠTEV. 7

VSEBINA

Sklepi in odločbe OLO
119 Sklep o izvolitvi občasnih sodnikov Okrož­

nega gospodarskega sodišča v Kopru
120 Sklep o izvolitvi sodnikov porotnikov 

Okrajnega sodišča v Postojni
121 Odločba o imenovanju upravnega odbora 

Okrajnega gozdnega sklada Koper
122 Odločba o spremembah v komisiji za oprav­

ljanje strokovnih izpitov gozdarjev in go­
zdnih nadzornikov za območje okraja Ko­
per in Gorica

123 Odločba o imenovanju upravnega odbora 
sklada za pospeševanje kmetijstva okraja 
Koper

124 Odločba o imenovanju upravnega odbora 
finančno samostojnega zavoda Primorske 
prireditve Koper

Objave občinskih ljudskih odborov
Občina Koper

125 Odlok o turistični taksi na območju občine 
Koper

126 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka delavcev

127 Odlok o dajanju poslovnih prostorov v na­
jem

128 Odlok o oprostitvi plačevanja in o obvez­
nem vlaganju dela proračunskega prispev­
ka iz osebnega dohodka delavcev v proda­
jalnah časopisnega podjetja Slovenski po­
ročevalec in Časopisno založniškega pod­
jetja Ljudska pravica

129 Odlok o proglasitvi 15. maja za ljudski 
praznik občine Koper

130 Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta 
Občina Ilirska Bistrica

131 Odlok o spremembi odloka o občinskem 
prometnem davku na alkoholne pijače
Občina Piran

132 Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta 
Občina Postojna

133 Sklep o določitvi števila odbornikov nove­
ga Občinskega ljudskega odbora Postojna

Razrešitve, izvolitve in imenovanja občine Postoj­
na

Navodilo za fotografska dovoljenja

SMepi in odiočbe OLO
119

SKLEP
O IZVOLITVI OBČASNIH SODNIKOV OKROŽNEGA 

GOSPODARSKEGA SODIŠČA V KOPRU 
Na podlagi 30. člena Zakona o gospodarskih sodiščih 

(Uradni list FLRJ, št. 31/54) in 5. člena Zakona o pristojno­
sti občinskih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih 
organov (Uradni list FLRJ, št. 52/57) so bili na skupni seji 
obeh zborov Okrajnega ljudskega odbora Koper 10. mar­
ca 1959

Izvoljeni
za občasne sodnike Okrožnega gospodarskega sodišča

v Kopru:
1. Evgen Arčon, Vinarsko-sadjarska zadruga Šempe­

ter pri Gorici,
2. Slavko Arčon, Zadružno lesno podjetje, Volčja 

draga,
3. Ferruccio Bartole, Tovarna m?ila Piran,
4. Vinko Benčič, direktor DOZ Postojna,
5. Janko Bevk, direktor Komunalne banke, Nova 

Gorica,
6. Bogomil Bitežnik, direktor Zavoda za soc. zavaro­

vanje Koper,
7. Stanko Bolčič, direktor podjetja "Tobak*, Koper,
8. Jože Boltar, Trgovinska zbornica, Nova Gorica,
9. Boris Borko, pravnik, OLO Koper,

10. Anton Božeglav, delavec v Avtopodjetju Sežana,
11. Franc Božjč, LIP Ajdovščina,
12. Jože Božič, Rudnik Idrija,
13. Jože Božič, sekretar Obč. komiteja ZKS Izola,
14. Franc Brčko, Slovenija-sadje, Volčja draga,
15. Franc Ceklin, uslužbenec ObLO Tolmin,
16. Jože Čandek, Zavod za komunalo, Koper,
17. Dr. Vladimir Dintinjana, pravnik OLO Koper,
18. Alfonz Dolher, načelnik tajništva za gospodarstvo 

OLO Koper,
19. Stane Grmek, direktor Autocommerce Koper,
20. Danilo Gustinčič, uslužbenec podjetja "Gradbenik* 

Izola,
21. Alojz Hudales, "Argo* Izola,
22. Miro Jug, direktor Tekstilne tovarne Bača,

23. Dragovan Justin, komerc. uslužbenec tovarne "To­
mos* Koper,

24. Alojz Kenda, Rudnik Idrija,
25. Milan Kepa, tekstilni tehnik Tekstilne tovarne Aj­

dovščina,
26. Roman Klančič, direktor podjetja "Autopromet* 

Gorica,
27. Viktor Korenčan, delovodja v podjetju "Mehano- 

tehnika« Izola,
28. Jože Košak, šef računovodstva tovarne "Tomos* 

Koper,
29. Milan Kožuh, Sadje-zelenjava, Nova Gorica,
30. Stane Kožuh, tajnik tovarne "Tomos* Koper,
31. Ivan Mazzelli, delavec v tovarni »Ikra* Koper,
32. Alojz Merše, direktor podjetja "Klas* Koper,
33. Milan Može, d rektor Zavoda za soc. zavarovanje 

Postojna,
34. Inž. Bojan Nendl, agronom pri Zavodu za pospe­

ševanje kmetijstva, Škocjan pri Kopru,
35. Rado Ostrouška, direktor Komunalne banke Koper,
36. Rudolf Peric, uslužbenec OLO Gorica,
37. Dušan Perne, pravnik pri Okrajnem zavodu za so­

cialno zavarovanje Koper,
38. Stanko Pervanja, uslužbenec tovarne "Iplas* Koper,
39. Anton Pipan, "Primorje-export* Rožna dolina, No­

va Gorica,
40. Viljem Plesničar, uslužbenec OLO Gorica,
41. Dušan Primc, delavec v podjetju "Topol* Ilirska 

Bistrica,
42. Miro Rink, logar pri ObLO Ilirska Bistrica,
43. Viktor Ropret, direktor podjetja "Slavnik* Koper,
44. Marcel Rožanc, komerc. direktor ČZP "Primorski 

tisk* Koper,
45. Adlof Slokar, direktor LIP Ajdovščina,
46. Marjan škoda, računovodja podjetja "Autocom­

merce* Koper,
47. Anton Šmit, Rudnik Sečovlje,
48. Simona Tavš, knjigovodja Hotela "Tr'jglav* Koper,
49. Ivo Taljat, direktor podjetja "Autopromet* Tolmin,
50. Miran Tratnik, podjetje "Fruotus* Koper,
51. Albin Vertovec, uslužbenec Komunalne banke Ko­

per,



Stran 58 URADNI VESTNIK Štev. 7 — 20. marca 1959

52. Anton Vimpolšek, finančna inšpekcija Nova Gorica,
53. Rado Vodopivec, uslužbenec Okrajnega zavoda za 

socialno zavarovanje Koper,
54. Inž. Herman Vovk, Gozdarska poslovna zveza Se­

žana,
55. Marjan Zorec, šef deviz, knjigovodstva "Splošne 

plovbe« Piran,
56. Emil Zlobec, direktor opekarne "Ruda« Izola.
Štev. 2331/1
Koper, 10. marca 1959.

Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

SKLEP
O IZVOLITVI SODNIKOV POROTNIKOV OKRAJNEGA 

SODIŠČA V POSTOJNI
Na podlagi 51. člena Zakona o sodiščih (Uradni list 

FLRJ, št. 30/54) in 5. člena Zakona o pristojnosti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni 
list FLRJ, št. 52/57) so bili na skupni seji obeh zborov 
Okrajnega ljudskega odbora Koper 10. marca 1959

izvoljeni
za sodnike porotnike Okrajnega sodišča v Postojni:

1. Jovo Boškovič, direktor preskrbovalnega podjetja 
v Postojni,

2. Stane Bratož, šofer, Postojna, ul. 1. Maja 16,
3. Kristina Cepek, uslužbenka Postojna, Tržaška cesta,
4. Anton Dekleva, kmet, Petelinje 46,
5. Milka Gerželj, gospodinja, Postojna, ul. 1. Maja 16,
6. Karel Gombač, delavec Prestranek,
7. Ivan Jankovič, trg. poslovodja, Postojna, Gregor­

čičev drevored,
8. Ludvik June, kmet, Vel. Ubeljsko 2,
9. Ivanka Klemenc, trg. pomočnica, Postojna,

10. Anton Lepčihar, delavec, Pivka, Postojnska cesta 14,
11. Cvetka Ludvik, delavka, Pivka,
12. Janez Mainarsi č, delavec, Prestranek,
13. Franc Marinčič, gozd. drev., Postojna, Tržaška 4
14. Zora Mardahovič, gospodinja, Pivka,
15. Anton Miklavčič, delavec, Postojna,
16. Miro Milavec, upravnik, Postojna, Tržaška 33,
17. Milan Mislej, avtomehanik, Postojna, Tržaška cesta,
18. Miro Rink, upokojenec, Postojna. Pod. Ostr. v.
19. Matevž Rutar, preddelavec, Zagorje 11,
20. Pepca Rutar, uslužbenka, Postojna,
21. Jože Savnik, delavec, Postojna,
22. Franc Sluga, lesni manipulant, Prestranek 40,
23. Anton Stegel, uslužbenec, Postojna,
24. Avgust Spetančič, direktor, Postojna,
25. Jakob Sabec, jamski vod., Postojna, Ljubljanska 11,
26. Jože Tomažinčič, delavec, Pivka, Sloven, v. 6,
27. Stane Turšič, delavec, Postojna,
28. Anton Tominc, direktor, Prestranek,
29. Alojz Vidmar, zidar, Postojna,
30. Rafael Vilhar, avtomehanik, Postojna,
31. Ivan Vodopivec, delavec, Klenik,
32. Silvo Zupan, uslužbenec, Postojna, Ljubljanska,
33. Hermina 2gur, gospodinja, Postojna, Gregorčičev 

drevored 3,
34. Štefka Ivančič, učiteljica, Stara vas, 16
35. Jože Drašler, profesor, Postojna,
36. Janez Sivec, profesor, Postojna.
Štev. 1261/2
Koper, 10. marca 1959.

Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

121
ODLOČBA

O IMENOVANJU UPRAVNEGA ODBORA 
OKRAJNEGA GOZDNEGA SKLADA KOPER

Na podlagi 5. člena Zakona o pristojnosti občinskih in 
oxrajnih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni 
list FLRJ, št. 52/57) in 27. člena Statuta okraja Koper je 
Okrajni ljudski odbor Koper na skupni seji obeh zborov
10. marca 1959

imenoval
v upravni odbor okrajnega gozdnega sklada Koper: 

za predsednika:

nrae. Dolinšek, predsednik sveta z. družben. plan in

finance;
za člane:
Jože Baša, predsednik ObLO Postojna,
Franc Bitner, vodja gozdnega revirja
Anton Bratuž, računovodja Uprave za gozdarstvo OLO

K°*jnž. Jože Drnovšek, Gozdno gospodarstvo Postojna, 
Drag. GrlJ, direktor podjetja .Topol. 11. Bistrica. 
Franc Kralj, predsednik Okrajne zadružne zveze

^°Milan Zakrajšek, odbornik okrajnega zbora OLO

!nž. Slavko Gaberc, šef Uprave za gozdarstvo OLO, ki 
je član po svojem položaju.

Štev. 2828/1.
Koper, 16. marca 1959.

Predsednik OLO

ODLOČBA
O SPREMEMBAH V KOMISIJI ZA OPRAVLJANJE
STROKOVNIH IZPITOV LOGARJEV IN GOZDNIH 

NADZORNIKOV ZA OBMOČJE OKRAJEV 
KOPER IN GORICA

Na podlagi 5. člena Zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njihovih organov (Uradni 
list FLRJ, št. 52/57) in 27. člena Statuta okraja Koper je 
Okrajni ljudski odbor Koper na skupni sej'i obeh zborov 
10. marca 1959

odločil :
V komisiji za opravljanje strokovnih izpitov logarjev 

in gozdnih nadzornikov za območje okrajev Koper in Go­
rica se izvršijo naslednje spremembe:

Razrešijo se:
1. Inž. Ciril Jenko kot član — 'izpraševalec;
2. Viljem Kindler kot član — izpraševalec;
3. Artur Knežaurek kot tajnik komisije.
Imenujejo se:
1. Inž. Marjan Savelj, uslužbenec Uprave za gozdarstvo 

OLO Koper, za člana — 'izpraševalca za predmet: "gojenje 
in varstvo gozdov«;

2. Franc Slejko, uslužbenec Uprave za gozdarstvo OLO 
Koper, za člana — izpraševalca za predmet: "izmera lesa 
in izkoriščanje gozdov«;

3. Viljem Kindler, referent za gozdarstvo ObLO Ilirska 
Bistrica, za tajnika komisije.

Štev. 2179/3.
Koper, 10. marca 1959.

Predsedn'Lk OLO 
Albin Dujc, 1. r.

123
ODLOČBA

O IMENOVANJU UPRAVNEGA ODBORA SKLADA ZA 
POSPEŠEVANJE KMETIJSTVA OKRAJA KOPER
Na podlagi 2. člena Uredbe o upravljanju skladov za 

pospeševanje kmetijstva (Uradni list FLRJ, št. 22/56) in 
5. člena Zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljud­
skih odborov in njihovih organov (Uradni list FLRJ, št. 
52/57) je Okrajni ljudski odbor Koper na skupni seji obeh 
zborov 10. marca 1959

I. Razrešijo se dosedanji člani sklada za pospeševar 
kmetijstva okraja Koper.

II. V novi upravni odbor sklada se imenujejo:
1. Franc Kralj, Okrajna zadružna zveza Koper,
2. Inz. Herman Vouk, Zadružna poslovna zveza Sežar
3. M,nn Zakrajšek, Kmetij, gozdar, poslovna zve 

dostojna,
4. Ivan Knez, Zadružna poslovna zveza Koper,
5. Narc,z Bd.slav, Kmetijsko posestvo Škocjan,

tijstvaTkrairK^er^^"' Pospeševanje

^"arski tehnik, Ilirska Bistrica. 

Koper, io. marca 1959.

Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.



Štev. 7 — 20. marca 1959 Stran 59'URADNI VESTNIK*

ODLOČBA

O IMENOVANJU UPRAVNEGA ODBORA FINANČNO 
SAMOSTOJNEGA ZAVODA .PRIMORSKE PRIREDITVE

KOPER«

Na podlagi 27. člena Statuta okraja Koper in 14. člena 
Temeljne uredbe o finančno samostojnih zavodih (Uradni 
list FLRJ, št. 51/53) ter v skladu s pravili zavoda .Primor­
ske prireditve Koper« je Okrajni ljudski odbor Koper na 
skupni seji okrajnega zbora -m Zbora proizvajalcev 10. 
marca 1959

odločil :
1. V upravni odbor finančno samostojnega zavoda 

.Primorske prireditve Koper« se imenujejo:
1. Tone Ukmar, predsednik Okrajne turistične zveze,
2. Franjo Sornik, uslužbenec knjižnice Izola,
3. Davorin Ferligoj, predsednik ObLO Piran,
4. Slavko Humar, predsednik Turističnega društva 

Postojna,

Objave občinskih
125

OBČINA KOPER
Na podlagi 12. člena Uredbe o pristojnosti ob­

činskih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih 
organov (Uradni list FLRJ, št. 52/58) in 2. točke 
Odredbe o plačevanju turistične takse (Uradni list 
FLRJ, št. 4/59) ter 26. člena Statuta občine Koper 
je Občinski ljudski odbor Koper na seji Občinske­
ga zbora in na seji Zbora proizvajalcev 6. marca 
1959 sprejel

ODLOK
O TURISTIČNI TAKSI NA OBMOČJU OBČINE

KOPER
i

1. člen
Turistična taksa se pobira od nočnin in jo plača 

vsak turist, ki proti plačilu prenočnine prenočuje 
v hotelu, gostinskem obratu ali gostišču ter pri 
zasebnih fizičnih osebah, ki oddajajo sobe turistom 
na podlagi veljavnih predpisov in velja za celotno 
območje občine Koper.

2. člen
Turist je vsakdo, ki prenočuje v krajih na 

območju občine Koper in nima v teh krajih stalne­
ga bivališča.

3. člen
Turistična taksa znaša na osebo za vsako noč

V glavni Izven
sezoni sezone

din din
V hotelih in vseh drugih

prenočiščih 100 60
v prenočiščih pod šotori

(šotorenje) 60 30

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka znaša 
turistična taksa za leto 1959 v glavni sezoni 50 di­
narjev, izven sezone pa 40 dinarjev, če je gostinsko 
podjetje pred uveljavitvijo tega odloka v pogodbah 
s tujimi turističnimi zastopstvi kalkuliralo nižjo 
turistično takso, kot je določena v prejšnjem 
odstavku.

4. člen
Turistične takse so popolnoma oproščeni:
1. otroci do dopolnjega 15. leta starosti;
2. vojaški vojni invalidi;
3. člani Zveze slepih;
4. dijaki in študenti, kadar v skupinah prebi­

vajo v letoviščih, ki jih organizirajo šole oziroma 
fakultete;

5. Silvo Dornik, novinar .Radio Koper«,
6. Črtomir Kolenc, tajnik OLO Koper,
7. Rino Medvešček, predsednik Turističnega društva 

Portorož,
8. Miro Bertok, predsednik ObLO Koper,
9. Lovec Vladimir, ravnatelj Glasbene šole Koper,

10. Jože Zidar, predsednik Gostinske zbornice Koper,
11. Franci Prajs, referent za kulturo in prosveto OLO 

Koper,

12. Ivan Mavsar, sekretar Okrajnega odbora SZDL 
Koper,

13. Srečko Tič, direktor zavoda .Primorske prireditve 
Koper«, član upravnega odbora po položaju.

II. Upravni odbor si izvoli predsednika izmed svojih 
članov na svoji prvi seji.

Štev. 935
Koper, 10. marca 1959.

Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

ljudskih odborov
5. udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole 

oziroma fakultete;
6. udeleženci tujih diplomatskih in konzularnih 

misij v Jugoslaviji.
5. člen

Za 50 o/o zmanjšano turistično takso plačujejo:
1. delavci in uslužbenci ter člani njihovih družin 

med letnim dopustom;
2. delavci in uslužbenci na službenem potovanju;
3. tisti, ki jih organizacija socialnega zavaro­

vanja napoti ali jim priporoči prebivanje v turi­
stičnem kraju zaradi zdravljenja ali okrevanja;

4. druge osebe, ki so glede prevoznih ugodnosti 
na prometnih sredstvih izenačeni z delavci in usluž­
benci ter člani njihovih družin;

5. imetniki »Partizanskega spominskega znaka 
1941« in odlikovanci s »Karadjordjevo zvezdo« ter 
člani njihovih družin;

6. tujci-koristniki tujega socialnega zavarova­
nja ob pogoju vzajemnosti.

6. člen
Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze izvid- 

niških organizacij Jugoslavije, Zveze za telesno 
vzgojo »Partizan« in Planinske zveze Jugoslavije, 
ki prebivajo v lastnih letoviščih ali letoviščih, ki 
so jih organizirale omenjene zveze, plačujejo turi­
stično takso v glavni sezoni in izven sezone v 
znesku 10 dinarjev na dan.

7. člen
Za glavno sezono se šteje čas od 1. julija do 

31. avgusta.
8. člen

Osebe iz 4., 5. in 6. člena, ki želijo uživati 
ugodnosti v smislu tega odloka, morajo dokazati to 
pravico z ustreznimi dokumenti.

9. člen
Turistična taksa po tem odloku je dohodek 

posebnega sklada, ki ga ustanovi občinski ljudski 
odbor na podlagi 9. in 91. člena Temeljnega zakona 
o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56).

V pravilih sklada iz prejšnjega odstavka se 
določi tudi način uporabe sredstev tega sklada.

10. člen
Gostinska podjetja in gostišča ter zasebniki 

morajo odvajati pobrano turistično takso Občin­
skemu ljudskemu odboru Koper do vsakega 5. v 
mesecu, za pretekli mesec.

O pobrani in odvedeni turistični taksi morajo 
gostinska podjetja in gostišča ter zasebniki voditi



Stran 60 URADNI VESTNIK Štev. 7 — 20. marca 1959

evidenco. Kontrolo nad pobiranjem in obračuna­
vanjem turistične takse opravlja Uprava za dohod­
ke Občinskega ljudskega odbora Koper.

Za izterjavo turistične takse se uporabljajo 
splošni predpisi o izterjavi dohodkov proračunov 
in skladov.

11. člen
Za nadzor o izkoriščanju pobranih sredstev po 

tem odloku je pristojen Svet za turizem Občinske­
ga ljudskega odbora Koper.

12. člen
Tehnična navodila za izvajanje tega odloka bo 

po potrebi izdal oddelek za finance Občinskega 
ljudskega odbora Koper.

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Koper.

14. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati 

vsi dcslej izdani predpisi v zvezi s turistično takso, 
ki jih je izdal Občinski ljudski odbor Koper.

Št. 01/3-2498/1
Koper, 6. marca 1959.

Predsednik:
Miran Bertok, 1. r.

126
Na podlagi 12. člena Zakona o proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka delavcev (Uradni 
list FLRJ, št. 52/57 in 52/58) in 24. člena Statuta 
občine Koper je Občinski ljudski odbor Koper na 
seji Občinskega zbora in Zbora proizvajalcev 

' 6. marca 1959 sprejel

ODLOK
O DOPOLNILNEM PRORAČUNSKEM PRISPEV­

KU IZ OSEBNEGA DOHODKA DELAVCEV

1. člen
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka po tem odloku se plačuje iz osebnega do­
hodka vseh delavcev in uslužbencev, ki so stalno, 
začasno ali dopolnilno zaposleni v katerikoli gospo­
darski, zadružni ali družbeni organizaciji pri držav­
nih organih in zavodih, pri proračunskih ustanovah, 
pri gospodarskih zbornicah in združenjih in pri 
zasebnih delodajalcih na območju občine Koper.

2. člen
Ne glede na določbo prejšnjega člena se dopol­

nilni proračunski prispevek ne plačuje iz osebnega 
dohodka podoficirjev, oficirjev in vojaških usluž­
bencev Jugoslovanske ljudske armade.

3. člen
Dopolnilni proračunski prispevek se plačuje po 

enotni stopnji 6 °/o od proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka, plačanega po določbah zakona 
o proračunskem prispevku iz osebnega dohodka de­
lavcev in na njegovi podlagi izdanih zveznih pred­
pisov.

4. člen
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka po tem odloku je dohodek proračuna obči­
ne Koper; uporablja pa se za investicije družbene­
ga standarda.

5. člen
Glede načina in rokov plačevanja dopolnilnega 

proračunskega prispevka iz osebnega dohodka ve­
ljajo določbe Zakona o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka in na njegovi podlagi izdani 
predpisi.

6. člen
Za izvajanje tega odioka je pristojen oddelek 

za finance občine, ki po potrebi izdaja tudi natan

7. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v bbrad- 

nem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od
1. aprila 1959.

Št. 01/3-2499/1
Koper, 6. marca 1959. predsednik:

127
Na podlagi 2. člena Uredbe o 

prostorov v najem (Uradni list FLRJ, st. 12/o3 m 
4/54), 1. točke 104. člena Uredbe o pristojnosti občin­
skih in okrajnih ljudskih odborov in njihovih orga­
nov (Uradni list FLRJ, št. 52/57) in 26. člena Statuta 
občine Koper je Občinski ljudski odbor Koper na 
seji Občinskega zbora in na seji Zbora proizvajal­
cev 6. marca 1959 sprejel

ODLOK
O DAJANJU POSLOVNIH PROSTOROV V 

NAJEM NA OBMOČJU OBČINE KOPER

Splošne določbe

1. člen
Za poslovne prostore po tem odloku se štejejo 

vsi prostori, v katerih se opravlja javna, družbena 
ali gospodarska dejavnost, kakor tudi skladišča, 
garaže, pisarne, ordinacije in podobno, s pripadajo­
čim pritiklinami ter prostori, ki so za to namenjeni, 
čeprav trenutno ne služijo tem namenom, kolikor 
niso spremenjeni v stanovanja.

2. člen
Po tem odloku se ne štejejo za poslovne pro­

store prostori, ki služijo kmetijski dejavnosti indi­
vidualnih gospodarstev. .

3. člen
Najemno razmerje za poslovne prostore se skle­

pa in odpoveduje v skladu z določbami Uredbe o 
dajanju poslovnih prostorov v najem, tega odloka 
in drugih predpisov.

4. člen
Določila tega odloka se ne nanašajo na prosto­

re v sestavu stanovanj, ki se uporabljajo v poslov­
ne namene, če so neločljiv del stanovanja in so 
izkoriščeni v stanovanjske namene po veljavnih 
predpisih.

uajanje v najem poslovnih 
prostorov

5. člen
Po uveljavitvi tega odloka se ustanovi najemi 

razmerje glede poslovnih prostorov samo s skl 
mtvijo pismene najemne pogodbe, ki mora vseb 
vati določbe o višini najemnine in odpovedne 

^javnosti v skladu z namembni 
nnpn f S pogodbo se ugotavljajo tudi dru 
Pogoji, zlasti glede investicij, ki so potrebne, < 
poslovni prostor lahko služi določenemu namen
orean^n*^ sklene ^ najemojemalce
hSi, S,dbe" isradb., ozir.,

6. člen
vsakì!TJSrìr^ Poslovnih prostorov je lahl 
post/nia ai °seba, ki je po predme
oprtni dovoljenju upraviče:
opravljati gospodarsko dejavnost za katero ie ^ voljen, oddajati poslovne proste ? ngem. '



Štev. 7 — 20. marca 1959 URADNI VESTNIK Stran 61

7. člen
Najemodajalec je dolžan pogodbo o najemu v 

roku 8 dni po sklenitvi pogodbe predložiti v štirih 
izvodih v registracijo Stanovanjski upravi Koper.

Uporabno dovoljenje

8. člen
Z uporabnim dovoljenjem se ugotavlja, za kate­

re dejavnosti iz 12. člena tega odloka se dovoljuje 
dajati poslovne prostore v najem.

9. člen
Uporabno dovoljenje se izda za eno ali več 

dejavnosti, ki so navedene v 12. členu tega odloka.

10. člen
O uporabnem dovoljenju glede poslovnih pro­

storov odloči komisija, ki jo sestavljajo po en član 
Sveta za blagovni promet, Sveta za industrijo in 
obrt, Sveta za turizem, Sveta za stanovanjske zade­
ve in Sveta za komunalne zadeve in gradnje Občin­
skega (ljudskega odbora Koper. Člane komisije 
imenujejo pristojni sveti, predsednika pa izvolijo 
izmed sebe člani komisije.

Komisija odloča o uporabnem dovoljenju po 
prostem preudarku, upoštevajoč potrebe prebival­
stva in druge javne potrebe; odločbo pa izda oddelek 
za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Ko­
per. O pritožbi proti odločbi odloča Občinski ljud­
ski odbor na seji obeh zborov.

!
11. člen

Za poslovne prostore, ki se ob času uveljavitve 
tega odloka že uporabljajo v poslovne namene, se 
ne bodo izdajale posebne odločbe o uporabnem 
dovoljenju. Za te velja, da je uporabno dovoljenje 
za tisto dejavnost, ki se izvršuje v njih ob času 
uveljavitve tega odloka.

12. člen
Z uporabnim dovoljenjem se dovoli dajanje v 

najem poslovnih prostorov za dejavnosti po nasled­
nji nomenklaturi:

1. za trgovino z mlekom in mlečnimi izdelki 
ter kruhom in pecivom;

2. za trgovino s sadjem in zelenjavo;
3. za trgovino z mesom in mesnimi izdelki na 

drobno;
4. za trgovino z živili in gospodarskimi potreb­

ščinami na drobno;
5. za trgovino s kurjavo na drobno;
6. za trgovino s knjigami, časopisi in revijami, 

pisarniškimi potrebščinami in muzikali j ami na 
drobno;

7. za ostalo trgovinsko dejavnost na drobno;
8. za obrtno dejavnost;
9. za gostinsko dejavnost;

10. za dejavnost zdravstvenih ustanov;
11. za dejavnost socialnih ustanov;
12. za dejavnost komunalnih ustanov.
Komisija iz 10. člena tega odloka se pooblašča,

da izda uporabno dovoljenje, če se pokaže potreba, 
tudi za dejavnosti, ki niso naštete v tem členu.

Posebne določbe za izdajo uporab­
nega dovoljenja za poslovne prostore

v novih in obnovljenih stavbah

13. člen
Uporabno dovoljenje za poslovne prostore v 

novih in obnovljenih (stavbah daje 'komisija iz 
10. člena tega odloka, in sicer po lastni iniciativi 
ali na predlog organa upravljanja oziroma zaseb­
nega lastnika stavbe, trgovinske, gostinske ali obrt­
ne zbornice oziroma ustrezne ustanove.

Uporabno dovoljenje izda komisija po zasliša­
nju organa upravljanja oziroma zasebnega lastnika 
stavbe in po dobljenem mnenju trgovinske, gostin­
ske ali obrtne zbornice oziroma ustrezne ustanove 
ter pristojnega sveta za tisto vrsto dejavnosti. Če 
katera od teh zbornic oziroma ustanov ne sporoči 
svojega mnenja v roku štirinajstih dni po dosta­
vitvi poziva, se lahko izda uporabno dovoljenje 
tudi brez njenega mnenja.

Organ iz prvega odstavka tega člena daje k 
investicijskim programom za nove poslovne ali sta­
novanjske zgradbe, v katerih so predvideni poslov­
ni prostori, predhodno mnenje o vrsti dejavnosti, 
kateri naj služijo predvideni poslovni prostori po 
nomenklaturi iz 12. člena tega odloka. To mnenje 
služi investitorju za izdelavo glavnega načrta.

Organ iz prvega odstavka tega člena je dolžan 
izdati uporabno dovoljenje za tisto vrsto dejavnosti 
iz 12. člena tega odloka, za katero je dal predhodno 
mnenje po prejšnjem odstavku tega člena.

14. člen
Proti odločbi o uporabnem dovoljenju, ki je 

izdano po prejšnjem členu, se lahko pritoži tudi 
ustrezna zbornica (trgovinska, gostinska, obrtna) 
oziroma organ, ki izvaja nadzorstveno pravico nad 
ustanovo.

15. člen
Organ upravljanja oziroma zasebni lastnik no­

ve ali obnovljene stavbe je dolžan v roku 15 dni, 
računajoč od dneva, ko se po gradbenih predpisih 
dovoli nporaba poslovnih prostorov, vložiti) prt 
oddelku za gospodarstvu Občinskega ljudskega od­
bora Koper predlog za izdajo uporabnega dovo­
ljenja.

Šteje se, da je bilo dovoljenje izdano za tisto 
dejavnost, za katero je bilo zaprošeno:

a) če uporabno dovoljenje ni izdano po preteku 
30 dni od dneva, ko je organ upravljanja oziroma 
zasebni tastnik stavbe vložil predlog za izdajo 
uporabnega dovoljenja;

b) če se pritožba, ki je bila vložena proti odloč­
bi o uporabnem dovoljenju, ne reši po preteku 
45 dni, računajoč od dneva vročitve prvostopne 
odločbe.

Preklic uporabnega dovoljenja

16. člen
Komisija iz 10. člena tega odloka lahko na 

lastno pobudo ali na predlog ustrezne zbornice po 
zaslišanju organa upravljanja oziroma zasebnega 
lastnika stavbe prekliče uporabno dovoljenje, če bi 
po utemeljeni oceni komisije v poslovnem prostoru 
opravljanje druge dejavnosti bolj ustrezalo potre­
bam prebivalstva ali javnih koristi, kakor ustreza 
izvrševanje dejavnosti, za katero velja uporabno 
dovoljenje.

17. člen
Odločba o preklicu uporabnega dovoljenja mo­

ra vsebovati uporabno dovoljenje, za katero se bo 
v bodoče zadevni poslovni prostor moral dati v 
najem. Brez novega uporabnega dovoljenja preklic 
nima pravne veljave.

18. člen
Zoper odločbo o preklicu dosedanjega in izdaji 

novega uporabnega dovoljenja ima pravico pritožbe 
v 15 dneh od vročitve odločbe organ upravljanja 
oziroma zasebni lastnik stavbe, pristojna zbornica 
ter najmenik. O pritožbi odloča občinski ljudski 
odbor na seji obeh zborov.

Ce v odločbi o preklicu uporabnega dovoljenja 
ni določen daljši rok, preneha najemno razmerje 
zadnjega dne v mesecu, v katerem so pretekli 
3 meseci od dneva pravnomočnosti odločbe o 
preklicu.



Stran 62 URADNI VESTNIK Štev. 7 — 20. marca 1969

Dolžnost dajanja poslovnih 
prostorov v najem

19. člen
Organ upravljanja oziroma zasebni lastnik 

stavb je dolžan oddati v najem poslovne prostore, 
razen če jih sami uporabljajo za namene iz 12. čle­
na tega odloka. Ce organ upravljanja oziroma za­
sebni lastnik stavbe ne odda poslovnega prostora v 
najem v 30 dneh od dneva prenehanja dosedanje­
ga najemnega razmerja oziroma od dneva, ko je 
izdano uporabno dovoljenje, ga odda v njegovem 
imenu v najem Stanovanjska uprava Koper po 
javnem razpisu.

20. (len
Pogodba o najemu, ki jo sklene organ uprav­

ljanja oziroma zasebni lastnik stavbe po roku iz 
19. člena tega odloka, nima pravne veljave.

21. člen
Kadar da Stanovanjska uprava Koper poslovne 

prostore v najem, omogoči organu upravljanja ozi­
roma zasebnemu lastniku stavbe, da prisostvuje 
razpravi glede določil pogodbe o najemu ter mu 
dovoli, če soglaša s pogodbo, da jo tudi sam podpiše.

Stanovanjska uprava Koper lahko določi, da 
najemodajalec brez opravičenih razlogov ne sme 
odpovedati pogodbe o najemu najmanj dve leti.

V najemnih pogodbah, katere sklepa Stanovanj­
ska uprava Koper, je odpovedni rok 3 mesece.

22. člen
Zoper najemno pogodbo, ki jo sklene Stano­

vanjska uprava, se lahko pritoži organ upravljanja 
oziroma zasebni lastnik stavbe v roku 15 dni od 
dneva vročitve pogodbe. O pritožbi odloča Tajništvo 
za gospodarstvo Okrajnega ljudskega odbora Koper.

Uporaba stanovanja 
namene

v poslovne

26. člen
Za poslovne prostore v sestavu stanovanja, ki

,H pretežno up.r.Mjw v 
namene, morata najemodajalec *n "ajemmk skle­
niti posebno pismeno pogodbo o 
ki je dogovorjena oziroma predpisana poleg najem-

27. člen
Pogodbo o najemnini iz 26. člena 

modajalec predložiti v registracijo na način, kaKm* 
je določeno za najemno pogodbo glede poslovnih 
prostorov.

28. člen
Ce najemnik noče skleniti pogodbe o delu 

najemnine po 26. členu tega odloka, razen v prime­
rih iz 4. člena, je dolžan, dokler je ne sklene, pla­
čati iz naslova najemnine za vsak kvadratni meter 
površine tistega dela stanovanja, ki ga uporablja 
v poslovne namene, 10-kratno tarifo, predpisano 
za kvadratni meter tistega stanovanja.

Znesek iz prejšnjega odstavka se plača od dne­
va, ko je najemodajalec pozval najemnika za skle­
nitev pogodbe oz. od dneva ko je pravnomočno 
rešen spor o tem, ali se stanovanjski prostor lahko 
uporablja za poslovne namene.

29. člen
Spore o tem, ali se prostori v sestavu stano­

vanja lahko uporabljajo v poslovne namene, rešu­
je Stanovanjska uprava Koper v soglasju z oddel­
kom za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora.

O pritožbi proti odločbi, izdani po prejšnjem 
odstavku, odloča Tajništvo za gospodarstvo OLO 
Koper.

Kazenska določba
Oddajanje poslovnih prostorov 

v podnaj em

23. člen
Oddaja poslovnih prostorov v podnajem, v ce­

loti ali deloma, nima pravne veljave, niti če se to 
opravi s pristankom organa za upravljanje oziro­
ma zasebnega lastnika stavbe. Če jih najemnik 
vseeno odda v podnajem ali v uporabo drugi osebi, 
se šteje, da je prenehalo njegovo najemno razmerje. 
Najemna pogodba, ki bi bila ponovno sklenjena s 
tedanjim najemnikom ali pa z osebo, kateri so bili 
poslovni prostori izročeni v podnajem oz. v upora­
bo, nima pravne veljave.

Komisija iz 10. člena tega odloka je pooblašče­
na dopuščati izjeme od določb gornjega odstavka.

24. člen
Najemna pogodba preneha, če najemnik name­

sto dejavnosti, za katero mu je bil poslovni prostor 
oddan v najem, opravlja v poslovnih prostorih neko 
drugo dejavnost.

Komisija iz 10. člena tega odloka lahko odloči, 
da najemno razmerje preneha, če se v poslovnih 
prostorih brez upravičenih razlogov ne začne oprav­
ljati dejavnost, za katero so bili poslovni prostori 
oddani v najem, v dveh mesecih po sklenitvi na­
jemne pogodbe. i

Proti odločbi o prenehanju najemnega razmer­
ja se lahko pritožita najemodajalec in najemnik 
v roku 15 dni; o pritožbi odloča Občinski ljudski 
odbor na seji obeh zborov.

Odpoved najemne pogodbe

25. člen
Najemne pogodbe o poslovnih prostorih se od­

povedujejo po veljavnih predpisih.

30. člen
Z denarno kaznijo do 10.000 dinarjev se kaznu­

je najemodajalec, ki pravočasno ne predloži v regi­
stracijo najemne pogodbe.

Končni določbi

31. člen
Svet za blagovni promet občinskega ljudskega 

odbora lahko po potrebi predpiše podrobnejša na­
vodila za izvrševanje tega odloka.

32. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper.
Št. 01/3-2497/1 
Koper, 6. marca 1959.

Predsednik: 
Miran Bertok, 1. r.

128
Na podlagi 11. člena Zakona o proračunske Hst^FL^ % dohodka delavcev (Urad

V P^)AJA?^? DELAVC

1. člen



Štev. 7 — 20. marca 1959 .URADNI VESTNIK« Stran 63

za delavce svojih poslovnih enot na območju občine 
Koper oprostita plačevanja tistega dela proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka, ki pripada 
občini Koper.

Oproščeni del proračunskega prispevka iz oseb­
nega dohodka vlagata podjetji v svoj sklad osnov­
nih sredstev oziroma v sklad obratnih sredstev.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 
1. januarja 1958.

St. 01/3-2496/1.
Koper, 6. marca 1959.

Predsednik:
Miran Bertok, 1. r.

129
ODLOK

O PROGLASITVI 15. MAJA ZA LJUDSKI 
PRAZNIK OBČINE KOPER

Občinski zbor Občinskega ljudskega odbora 
Koper je na svoji seji dne 6. marca 1959 po pred­
logu Občinskega odbora ZB NOV in za ohranitev 
spomina na 15. maj 1921 — na prvi upor in žrtve 
v boju proti fašizmu v Marezigah, v Cežarjih in v 
Ospu — kakor tudi zaradi vzpodbudnega vpliva teh 
dogodkov v boju za obrambo narodnostnih in social­
nih pravic ljudstva v obdobju fašistične vladavine 
ter velikih žrtev prebivalstva v narodnoosvobodil­
nem boju proti okupatorju v vsej občini, na podlagi
26. člena Statuta občine Koper sprejel

ODLOK
O PROGLASITVI 15. MAJA ZA LJUDSKI 

PRAZNIK OBČINE KOPER

1. člen
Petnajsti maj se razglasi za ljudski praznik 

občine Koper.
2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku okraja Koper.

St. 01/3-1628/1.
Koper, 6. marca 1959.

Predsednik:
Miran Bertok, 1. r.

130
Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi 

občin in okrajev (Uradni list FLRJ, št. 26/55) in 
26. člena Statuta občine Koper je Občinski ljudski 
odbor Koper na seji Občinskega odbora in na seji 
Zbora proizvajalcev 4. februarja 1959 sprejel

SKLEP
' O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH STATUTA

OBČINE KOPER

I.
10. točka 61. člena Statuta občine Koper se 

spremeni in se glasi:
.Svet za šolstvo, ki ga sestavljajo predsednik 

in deset članov«;
Za 14. točko 61. člena se doda nova točka, ki 

se glasi:
.15. Svet za kulturo in prosveto, ki ga sestav­

ljajo predsednik in šest članov«.

II.
Deseti odstavek 62. člena se spremeni in se 

glasi:
.Svet za šolstvo opravlja zadeve s področja 

predšolske vzgoje, šolstva in izobraževalnih 
zavodov«.

Za Štirinajstim odstavkom se doda nov odsta­
vek, ki se glasi:

.Svet za kulturo in prosveto opravlja zadeve

s področja kulturnih in znanstvenih ustanov ter 
ljudske prosvete«.

III.
Ta sklep velja, ko ga potrdi Okrajni ljudski 

odbor Koper, uporablja pa se takoj.
Št. 1299/1.
Koper, 4. februarja 1959.

Predsednik:
Miran Bertok, 1. r.

Ta sklep je potrdil Okrajni ljudski odbor Ko­
per na seji obeh zborov 10. marca 1959 z odločbo 
št. 16/3.

OBČINA ILIRSKA BISTRICA
131

Na podlagi 2. člena Uredbe o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o tarifi prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 1/59) in 26. člena Statuta 
občine Ilirska Bistrica je Občinski ljudski odbor 
Ilirska Bistrica na seji Občinskega zbora in na 
seji Zbora proizvajalcev 2. februarja 1959 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM PRO­

METNEM DAVKU NA ALKOHOLNE PIJAČE

1. člen
Odlok o občinskem prometnem davku na alko­

holne pijače od prometa na drobno (Uradni vestnik 
okraja Koper, št. 5/59) se spremeni in dopolni tako, 
da se v drugi točki tarife D namesto stopnja 10 
postavi stopnja 20%. - .

2. člen
Vplačila prometnega davka od prometa pri pro­

daji alkoholnih pijač v trgovini na drobno v višini 
20% deli Uprava za dohodke 10% v proračun in 
10 % v sklad kultumoprosvetnih organizacij in 
sicer:

a) 5% za potrebe telesne vzgoje;
b) 5 % za prosveto.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper.
Št. 660/2.
Ilirska Bistrica, 2. februarja 1959.

Predsednik:
Albin Kuret, 1. r.

OBČINA PIRAN
132

Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Uradni Ust FLRJ, št. 26/55) in 26. člena Statuta 
občine Piran je Občinski ljudski odbor Piran na seji Ob­
činskega zbora in na seji Zbora proizvajalcev 29. januar­
ja 1959 sprejel

SKLEP
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI STATUTA OBČINE

PIRAN
I.

61. člen statuta občine Piran se spremeni in dopolni 
tako, da se:

3. točka glasi:
*Svet za kmetijstvo, ki ga sestavljajo predsednik in 8 

članov;«
4. točka se glasi:
*Svet za industrijo in obrt, ki ga sestavljajo predsed­

nik in 8 članov;«
5. točka glasi:
*Svet za blagovni promet, ki ga sestavljajo predsednik 

in 8 članov;«
6. točka glasi:
*Svet za turizem, ki ga sestavljajo predsednik in 8 

članov.«
Dosedanja 5., 6., 7., 8., 9., 10. in 11. točka postanejo 

7., 8., 9., 10., 11., 12. in 13. točka

n.
Tretji odstavek 62. člena se spremeni tako, da se 

glasi: , __^



Stran 64
Štev. 7 — 20. marca 1959

*Svet za kmetijstvo obravnava zadeve s področja kme­
tijstva, gospodarstva, lova in ribolova*.

Četrti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
*Svet za industrijo in obrt obravnava zadeve s pod­

ročja industrije, rudarstva, gradbeništva in obrtništva.*
Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
*Svet za blagovni promet obravnava zadeve s področ­

ja blagovnega prometa.*
Sesti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
'Svet za turizem obravnava zadeve s področja turiz­

ma in gostinstva.*
Dosedanji peti, šesti, sedmi, osmi, deveti, deseti in 

enajsti odstavek postanejo sedmi, osmi, deveti, enajsti, 
dvanajsti dn trinajsti odstavek.

in.
Ta sklep velja, ko ga potrdi Okrajni ljudski odbor 

Koper, uporablja pa se takoj.
Štev. 642/1
Piran, 29. januarja 1959.

Predsednik
Davorin Ferligoj, 1. r.

Ta sklep je potrdil Okrajni ljudski odbor Koper na 
seji obeh zborov 10. marca 1959 z odločbo štev. 16/3.

OBČINA POSTOJNA 
133

Na podlagi 5. člena Zakona o spremembah zakona o 
območjih okrajev in občin v Ljudski republiki Sloveniji 
(Uradni list LRS, št. 44/58) v zvezi s 6. členom Zakona o 
izvedbi odprave nekaterih občin v okraju Celje in Mari­
bor je Občinski ljudski odbor Postojna na seji občinske­
ga zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 24. januarja 
1959 sprejel

SKLEP
O DOLOČITVI ŠTEVILA ODBORNIKOV NOVEGA
OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA POSTOJNA

I.
Bodoči ljudski odbor nove občine Postojna, ki je na­

stala z združitvijo pretežnega dela odpravljene občine 
Pivka z občino Postojna, bo štel skupaj 59 odbornikov.

Od tega: Občinski zbor 32 odbornikov,
Zbor proizvajalcev 27 odbornikov.

Ta sklep velja takoj.
Štev. 01-1152/1
Postojna, 24. januarja 1959. predsednik

Jože Baša, 1. r.

II.

RAZREŠITVE, IZVOLITVE IN IMENOVANJA 
Občina Postojna

Na seji 14. februarja 1959
1.

V upravni odbor Komunalne banke Koper 
podružnica Postojna so bili imenovani:

za predsednika:
1. Adolf Gerželj, podpresednik ObLO Postojna;
za podpredsednika:
2. Slavko Humar, direktor trgovskega podjetja 

»Nanos« Postojna;
za člane:
3. Anton Milharčič, upravnik podjetja »Radio- 

tehnika« Postojna,
4. Emil Kranjc, blagajnik pri zavodu »Postojn­

ske jame« Postojna,
5. Marija Korošec, knjigovodkinja pri Gostin­

skem podjetju Pivka.
2.

Za inšpektorja dela je bil imenovan Stanko 
Stanko, uslužbenec ObLO Postojna.
Slabnik, uslužbenec ObLO Postojna.

Za šefa krajevnega urada Pivka je bil postav­
ljen Janez Pirc, uslužbenec bivšega ObLO Pivka.

4.
Anton Stegel je bil razrešen dolžnosti predsed­

nika komisije za ugotovitev delovne dobe in poseb­
ne dobe, ki se vpisuje v delovno knjižico.

Janez Kranjc, odbornik občinskega zbora ObLO 
Postojna, je bil imenovan za novega predsednika te 
komisije.

5.
Dr. Nada Milič, honorarni farmacevt v Lekarni 

Postojna, je bila imenovana za upravnico te le­
karne.

za fotografska dovoijenja
Sekretariat Izvršnega sveta za 

industrijo in obrt v Ljubljani je 
izdal na podlagi 5. člena Uredbe 
o organizaciji in delu Sekreta­
riata IS za industrijo in obrt 
(Uradni vestnik LRS, št. 11/57) v 
zvezi s predpisi Uredbe o obrtnih 
delavnicah in obrtnih podjetjih 
(Uradni list FLRJ, št. 5/54) na­
slednje strokovno navodilo:

V večjih krajih Slovenije se 
pojavljajo razni fotoreporterji, ki 
nagovarjajo prebivalstvo k foto­
grafiranju. To delo opravljajo 
predvsem šušmarji in tudi neka­
teri poklicni fotografi. V neka­
terih primerih so občinski ljud­
ski odbori izdali za tako foto­
grafiranje posebna dovoljenja.

Opravljanje fotografske obrti

je vezano na določilo 6. člena 
Uredbe o obrtnih delavnicah in 
obrtnih podjetjih. Po tem dolo­
čilu opravlja obrtna gospodarska 
organizacija svojo obrt samo na 
enem poslovnem mestu. Obrt 
se lahko opravlja izven določe­
nega poslovnega mesta (21. člen 
uredbe) samo po izrecni naroč­
nikovi želji, ali pa če to zahteva 
narava dela (fotografiranje po­
krajine ali cvetja). Za tako de­
javnost ni potrebno posebno do­
voljenje. Fotografiranje ljudi po 
ulicah, parkih in drugod, brez 
posebnega naročila, pa nasprotu­
je določilom Uredbe o obrtnih de­
lavnicah in obrtnih podjetjih. 
Zato so vsa taka dovoljenja, ki 
so jih izdali občinski organi brez 
zakonite podlage. Organe občin­

skih ljudskih odborov pozivamo, 
da takih dovoljenj za ambulant­
no fotografiranje ne izdajajo.

Iz Tajništva za gospodarstvo 
OLO

POPRAVEK

Na strani 54 prejšnje številke Urad­
nega vestnika je treba pri objavi 
sklepa o izvolitvah predsednikov in 
članov svetov Občinskega ljudskega 
odbora Piran pod IV. — Svet za obrt 
in industrijo črtati naslednje bese­
dilo: 'Radivoj Krasnik, Osemletna 
šola Piran,* in ga dodati za osmo vr­
stico pod IX. — Svet za prosveto.

Izdaja in tiska časopisno-založniško podjetje 'Primorski tisk* — urela urlisi,. ------rrr------------------------jev, ul. 10, t.l.i.n 2.5 - Uit.rn. ! - Od,.v.^^dhfk "°""' V'"*

5805


